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GİRİş

Güreşci, 5dk'lık müsabaka süresince çok az pasif hareketler dışında, devamlı hareket halinde

teknik girişimlerde bulunmak zorundadır. Buda büyük miktarda enerji harcanması demektir. Vücutta

lhonson ve Cisar'a7 göre güreş anaerobik bir aktivitedir, ancak aerobik kapasite ise müsabaka

esnasında güreşçinin toparIanmasma yardımcı olduğundan gereklidir yorumunu yapmışlardır.

ııAtatürk Üniversitesi BESYO, Beden Eğitimi ve Spor Bilimleri Dergisi

Fox, Bowers ve Foss4 güreşte kullanılan enerjinin %90'1 ATP·PC (anaerobik sistemle), o/c i O'u

ise laktik asit + O2 (aerobik sistemden) sağlamaktadır. Anaerobik glikolizis yoluyla elde edilen enerji

artıkça, aynı oranda kanda laktik asit artar. (dinlenme anında kanda I, I-I ,nmmollL kadar LA

bulunur.)8

Horswill ve ark.6 güreşçilerin, potansiyelolarak yüksek anaerobik ve aerobik güce sahip

olduklannı ve bu kapasiteleri sayesinde uluslararası seviyede başanh olacakIannı ifade etmişlerdir.

In comparison with the review of litreture the above mentioned valves were higher than

Lactate Acid leves recorded after exercise and Lower than the valves obtained after maximum loading.

As a result we could say that the wrestlers looks to the race as a whole and preform in different ways

for each rival as a tactics reguestion

The statısticaI analysİs offered

Arethmatic mean(X), standard deviation (S.D), Range (R) T test among groups and the significance of

results at (P<0,05).

Key words:

Wrestling

Race

Anaerobic system

Aerobic system

Laklat Analysis and the results were obtained within 45 minutes. La,ctate acid level of different

wrestlers weight categories were :12.2, 8.9,10.5,11.1,6.7,9,7.9,8.1,14.9, andl2.1 m mollL for 48,

52, 57, 62, 68, 74, 82, 90, 100 and 130 kg weight categories respectively, with overall mean of

9.84+2.62 m mollL

Güreş, iki kişinin belirli boyutlardaki minder üzerinde araç kullanmaksızın kurallara uygun

şekilde teknik, taktik, beceri. kuvvet ve zekalarını kullanarak birbirine üstünlük kurma mücadelesidir.

Müsabaka, yüksek düzeyde zeka, his ve her güreşçinin fiziki ve iradi niteliklerinin uyumlu bir teknik ve

taktik bileşiminin göstergesidir.)
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Anaerobik kapasite bir çok spor dalında performansı belirleyen önemli fizyolojik faktörlerden

birid ir. Özellikle kısa süreli efora dayanan sporlarda (6üm, 100m, lOOm, 400m. yüksek atlama, disk.

cirit vs.) çok öneml idir. Anaerobik kapasitenin gel iştirilmesinde temel ilke kısa süreli maksimal eforla

yapılan yüklenmeler ve uzun sureli dinlenme aralıklarından oluşur. Çalısmalar anaerobik eşikten sonra

yapılırsa etkili olur. Anaerobik ve aerobik kapasitenin geliştirilmesi fm'klı prensipleri içerir. Birinde,

yiiklenme şiddetli ve kısa dinlenme süresi uzun, diğerinde ytiklenme düşük şiddette uzun surer,

dinlenme (toparlanma) aralığı kısadır14 (Sekil:2)

Laktik asitin kanda yükselmesi, egzersiz süresini kısaltır ve yorgunluk oluşur, gürcşçi sürekli

antrenmanlarla kondisyanunu geliştirmek suretiyle uzun süre müsabaka yapabilme kabiliyeti

kazanır91 ',15

Lıktik asit. ilk kez bir ürün olarak 1841 yılında ortaya atılmış daha sonra 2üyy.'ın başlarında

Meyerhof ve Hill tarafından O2 borçlanma:>ı kavramının geliştirilmesiyle LA konsantrasyonunun

yapılan işin ilk evresinde yükselip egzersiz tamamlandığında,O2 alımındaki düşmeye paralelolarak

kaybolduğu görülmüştür. Böylece, Laktal oluşumu O2 borçlanmasını yansıttığı egzersizden sonra ise

tazla O 2 alımından sorumIn olduğu anlaşılmıştır]1. Laktik asit, yüklenmenin şiddetine bağlı olarak

kanda ve kasta artış göstereceğinden egzersizin süresini kısaltmaktadır'O Deneylerde güreşçilerin

müsabaka sonrası laktik lliiit miktarları 20 mmollL seviyesine kadar çıktığı gözlenniştir.

depo halinde bulunan glikozun, glikolitik yolla parçalanması sonucu enerji açığ çıkar ve hareketlerin

~lırekjiliğini sağlar.C Sekil:l)

GÜRfŞÇ

Anaerobik ve aerobik tip çalışmalarda eşik seviyeleri farklıdır. Anaerobik eşik 4 mmol/L,

Aerobik cşik iSe 2 mmollL olarak araştımaeılartarafındankabul edilmektedir.

Bu araştırmaya,Türkiye Serbest Güreş Şampiyonasınakatılan her sıklettengönüllü 2 kişi

olmak üzere toplam 20 güreşçi alınmıştır. (Sıkletler48kg, S2kg, 57kg, 62kg, 68kg, 74kg, 82kg,

90kg,100kg,130kg).lardır.

DENEKLER

1. Boy ve vücut ağırh~larıölçümü,

Deneklerin boyları 0,01 cm. hassasiyetinde lloltain marka boy ölçer aletiyle çıplak ayakla cm

cinsinden ölçüldü. Vücut ağırlığı, sıklet ağırlıkları baz alınmıştır.
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Çınar2 , 32. Avrupa Serbest Güreş Şampiyonasında Türk ve yabancı n= 19 glİreşçının

müsabakadan 3-6 dk sonrası LA seviyeleri 1i ,59mmollL bulmuştur.

14

2. Laktik asit ölçümü

Atatürk Üniversitesi BESYO, Beden Eöitimi ve Spor Bilimleri Dergisi

Gaın ve ark.5 508 güreşçiye 9dk'lık güreş sonrası 5-9 dk'lar arasında LA ölçümlerini

14,8ImmollL. Bulunan sonuçlar karşılaştırıldığı zaman daha düşük seviyede kalması, hem müsabaka

zamanı bakımından farklı, hem de ölçümün farklı zamanlarda alınması belki bu farklı sonuç elde

edilmiş olabilir.

Deneklerin MSLA ile Fiziksel ölçümleri karşll~lırıldJğında MSLA - yaş arasında korelasyon

katsayısı r=0,417 bulunduğundan bu iki değişken arasında P<0,05 düzeyinde anlamlı bir ilişki

bulunmuştur. Diğer ölçümler ile arasında P<O,05 düzeyinde anlamlı bir ilişki bulunamamıştır.

Alınan ölçümlerin aritmetik ortalaması ( X ), standart sapması ( SD ), standart hatası (SH), ranj

( R ), bağımlı gruplar arası farka ait ( t ) testi kullanıldı. Sonuçlar 0,01 ve 0,05 seviyesinde anlamlı olup

olmadıklarına bakıldı.

Son yıllarda laktik asit ıayininde yaygın olarak kullanılan amperomelrik (elektro-enzimatik)

yöntemle, 0-15mmollL konsantrasyon aralığında lineer çalışan, 0,27-0,13mmollL sapma gösteren YSI

MODEL 23L otomatik laktat analizörü kullanılmıştır. MüsabakasJ bilen her güreşçi 5dk sonra kulak

memesinden 25=L'lik kan şırınga ile alınarak laklat analizörüne verildi ve 45sn içinde ölçüm

gerçekleştirildi

3. İstatistik analiz

Deneklerın fiziksel ölçümleri ile MSLA seviyeleri ayrı ayrı ele alınmış, anlamlı ilişki bulunup

bulunmadığı araştırılmıştır. Şampiyonaya 317 güreşçi katılmış, 20 güreşçi deneye alınmıştır. Alınan

kan örnekleri 5dk'hk güreş yapmaları prensip olarak öngörülmüş ve 2. ile 6. Turlar arasında maçı biten

deneklerden 5dk sonra kan numuneleri alınmıştır. Denekler en az 3 (BOkg'daki sporcu 3. Tura kadar

çıkabilmiş.), en fazla 8 müsabaka (62kg, 68kg, güreşçiler) yapmışlar (müsabaka ortalamaları X=5,03

tur), 1 ile 16.'lık arasında dereceler elde etmişlerdir (Derece ortalaması X=6,05±6,5kg7).(Tablo:3).

Alınan kan örneklerinden LA en düşük 5,5mmollL (68kg), en yüksek 16,7mmollL (48kg), ortalaması

ise 9,84±2,62mmollL bulunmuştur (Tablo:2).
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